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Континуирано професионално усовршување - КПУ 2/2024 ГОДИНА 

Mај 2024 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 2/2024 од Програмата на Професионал Акаунт во 

времетраење од 10 до 16 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за сметководители и овластени 

сметководители согласно Законот за вршење сметководствени работи. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 
Број на 

часови 

Предавач 

9.45-10.00 Регистрација на учесниците 

10.00-12.00 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 

 Сметководствен третман на 
класа 9 – капитал, резерви и 
вонбилансна евиденција – МСФИ 
ЗА МСЕ оддел 21 

- услови за враќање на 
внесените влогови, 

- класи на приоритетни акции, 
- зголемување и намалување  
на основната главина кај ДОО, 
- сметководствено 
евидентирање на зголемување 
на капиталот кај ДОО, 
- зголемување и намалување 
на капиталот кај акционерските 
друштва, 
- резерви, 
- дивиденди, 
- вонбилансна евиденција, 
- книжења и примери. 

 3 часа Ксенија 
Чаминска, 
консултант  
 

12.00 – 12.10 пауза   

12.10 – 13.30 

 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
фиинансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
Спречување перење пари 

 

 Чување и доставување податоци 

до УФР (од страна на субјектите 

согласно Законот) 

            - рокови за чување. 
- задолжително доставување 

податоци и 

2 часа 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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- доставување податоци во 

одредени случаи. 

13.30 – 13.40 пауза    

13.40 – 14.20 

 

Организациски и деловни знаења и 
корпоративно право 
Работни односи 
 

 Годишен одмор-право од работен 
однос 
- регулатива, примери на акти и 

дилеми и примери од пракса. 

1 час 

Адвокат М-р 
Габриела 
Стаменковска 
 

14.20 – 14.30 пауза    

14.30 – 15.10 

 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

 Сметководствен (МСС 18) и 
даночен третман на авансите 

- примери и книжења. 

1 час 

 
Ксенија 
Чаминска, 
консултант 

15.10-15.50 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
фиинансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења  
 

 Факторинг – финансиски 

инструмент (историјат, 

регулатива, сметководствен и 

даночен третман), 

- примери и книжења. 

1 час 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

15.50- ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  
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